



بسمه تعالی

**بخشنامه به دبیرخانه‌های (شورای مناطق)، کلیه واحدها و مراکز آموزشی و سازمان سما
موضوع: پیش‌بینی بودجه سال ۱۳۹۳**

بودجه طرحی است جامع در قالب اصطلاحات مالی که به وسیله آن یک برنامه جاری برای مدت معینی اجرا می‌گردد. بودجه در واقع برنامه‌ای است شامل پیش‌بینی و برآورد درآمدها و دیگر منابع اقتصادی، مجموعه‌ای از سیاست‌ها و اهداف، پیش‌بینی و برآورد هزینه فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های لازم برای اجرای سیاست‌ها و رسیدن به اهداف، که با ترتیبی مناسب و منطقی سامان یافته و به تصویب رسیده باشد.

بنابراین "بودجه" دارای سه بخش عمده به شرح زیر می‌باشد:

الف- پیش‌بینی و برآورد درآمدها و دیگر منابع اقتصادی

ب- برنامه‌ریزی مالی به منظور انجام فعالیت‌ها در راستای سیاست‌ها و رسیدن به اهداف

ج- هزینه برآورد شده فعالیت‌های جاری و سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده

لزوم بهره‌مندی از مقاصد ذکر شده بودجه‌بندی و این واقعیت که واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در حال اجرای برنامه پنج ساله در افق ۱۴۰۴ خود هستند بیش از پیش ایجاب می‌کند که واحدهای دانشگاهی به گونه‌ای بودجه‌بندی کنند تا ضمن همسویی با اهداف کلان و سیاست‌های کلی و نیز برنامه‌های در حال اجرای خود و کل دانشگاه، اجرای مطلوب بودجه نیز ممکن باشد. لازم به ذکر است پیش‌بینی بودجه سال ۱۳۹۳ می‌باید مطابق روال سال‌های گذشته، مبتنی بر اهداف پیش‌بینی شده در برنامه پنج ساله با افق ۱۴۰۴ و با توجه به عملکرد واقعی انجام پذیرد.

به منظور یکپارچه‌سازی شیوه تنظیم برنامه مالی واحدها و مراکز دانشگاهی در سال آتی جهت تحقق هر چه بیشتر اهداف کمی و کیفی در حوزه‌های مختلف دانشگاه، توجه به نکات ذیل الزامی است:

۱- حداکثر استفاده از امکانات موجود به منظور صرفه‌جویی در هزینه‌ها و پرهیز از هزینه‌های کارشناسی نشده.

۲- اولویت دادن به اتمام طرح‌های نیمه تمام و در دست اجراء.

۳- فراهم کردن امکانات و شرایط بهتر جهت ارتقاء سطح کیفی خدمات آموزشی و پژوهشی.

۴- بودجه تنظیمی با توجه به روند گذشته، وضعیت فعلی، برنامه‌های آتی، منابع (درآمد) و مصارف (هزینه‌ها) پیش‌بینی شود.

۵- در تنظیم پیش‌بینی بودجه کمال دقت و صحت معمول شده، آمار و اطلاعات ثبت شده متکی به مستندات و مأخذ بوده و دلایل افزایش و یا کاهش هر مورد به طور مشروح برای هر سرفصل عنوان گردد.



۶- با توجه به افزایش روزافزون هزینه‌ها و نرخ‌های تورم سالانه، مقتضی است نرخ‌های زیر جهت رعایت در پیش‌بینی بودجه سال آینده در نظر گرفته شود:

* پیش‌بینی نرخ رشد ۱۰٪ برای شهریه دانشجویان

* پیش‌بینی نرخ رشد ۲۰٪ برای حقوق و دستمزد اعضای هیأت علمی

* پیش‌بینی نرخ رشد ۲۰٪ برای حقوق و دستمزد کارکنان

* محاسبه تخفیفات بر اساس حداکثر ۱٪ شهریه

شایان ذکر است که نرخ‌های فوق قطعی نمی‌باشد.

۷- در صورت وجود کسری بودجه در پیش‌بینی بودجه سال آینده، هیأت‌های امنای استانی نسبت به تمهیدات لازم جهت جبران کسری بودجه و تأمین منابع مورد نیاز نظرات و پیشنهادات خود را ارائه نمایند.

۸- واحدها و مراکز دانشگاهی از زمان ابلاغ این بخشنامه حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۲/۰۸/۱۵ مهلت خواهند داشت تا نسبت به تنظیم و ارائه پیش‌بینی بودجه خود به دبیرخانه مناطق (هیأت امنای استانی) اقدام نمایند. در این راستا دبیرخانه مناطق (هیأت امنای استانی) موظفند حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۲/۰۹/۱۰ نسبت به ارائه نسخه تلفیقی استانی پیش‌بینی بودجه، که به تأیید هیأت امنای استانی رسیده است، به دفتر طرح و برنامه و بودجه سازمان مرکزی دانشگاه اقدام نماید. شایان ذکر است پیش‌بینی بودجه‌های استانی ارائه شده (از سوی مناطق) با برگزاری جلسات هیأت امنای استانی در دهه سوم آذر ماه، به صورت متمرکز در سازمان مرکزی، مورد بررسی و تصویب نهایی قرار خواهند گرفت.

۹- مراکز، واحدها و (دبیرخانه مناطق) لازم است ابتدا نسبت به برداشت (Download) فایل پیش‌بینی بودجه سال ۱۳۹۳ (BUD93) و راهنمای آن (دستورالعمل پیش‌بینی بودجه سال ۱۳۹۳ روی سایت دفتر طرح و برنامه و بودجه به نشانی: <http://iau.ac.ir/rvp/bgt> قرار گرفته است اقدام و پس از مطالعه فایل راهنمای نرم‌افزار و سیاست‌های کلی مندرج در آن، جهت تکمیل فایل‌های پیش‌بینی اقدام نمایند. در این فایل کلیه گام‌های عملیاتی شرح داده شده است.

۱۰- ضروری است تمامی معاونت‌ها و بخش‌های مختلف واحدها و مراکز دانشگاهی با حوزه پژوهش در پیش‌بینی بودجه همکاری و هماهنگی لازم را داشته باشند.

۱۱- مسئولیت کامل تهیه و تنظیم، صحت و سقم مندرجات و ارسال به موقع پیش‌بینی بودجه به عهده رئیس واحد یا مرکز دانشگاهی می‌باشد.

۱۲- در صورت نیاز به راهنمایی بیشتر با تلفن ۰۲۱-۲۲۵۴۳۸۰۳ دفتر طرح و برنامه و بودجه معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه تماس گرفته شود.

حمید میرزاده

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی

برنامه زمانبندی و گردش کار تهیه و تنظیم بودجه سال آینده

